
Città di Giugliano in Campania

Città Metropolitana di Napoli

AREA: SETTORE SERVIZI FINANZIARI

DETERMINAZIONE RCG N° 1112/2025 DEL 04/07/2025

N° DetSet 42/2025 del 26/06/2025

Dirigente: ANDREA EUTERPIO

OGGETTO: RIMBORSO SOMME ERRONEAMENTE VERSATE

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D,Lgs n. 267/2000)

Il Responsabile ANDREA EUTERPIO, con la sottoscrizione del presente provvedimento in ordine 
alla determinazione di cui all’oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.

N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 
82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 1112/2025, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Giugliano in Campania, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-02464-2025

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 07/07/2025 al 22/07/2025

L'incaricato della pubblicazione
DOMENICO MANGIONE



2RCG N° 01112/2025 del 04/07/2025

RELAZIONE ISTRUTTORIA

Visti i Decreti Legislativi n. 267/2000 e n.165/2001. 

Visto in particolare l’art. 107 del D. Lgs 18.08.2000 n. 267, che disciplina le
funzioni  e  le  responsabilità  della  dirigenza,  attribuendo  ai  dirigenti  la
competenza  in  materia  di  gestione  amministrava,  finanziaria  e  tecnica,
mediante autonomi poteri di spesa.

Visto  Il  Decreto  Sindacale  n.  02/2025,  del  02.01.2025  e  il  Decreto
Commissariale  n.  228/2025  ,  con  cui  il  Dott.  Andrea  Euterpio  è  stato
nominato Dirigente del “Settore Servizi Finanziari ”.

Vista la delibera del Commissario Straordinario n. 1/2025 del 28/02/2025 con
la  quale  è  stata  approvata  ai  sensi  dell’art.  170  comma 1  del  D.Lgs.  n.
267/2000  il  DUP  (Documento  Unico  di  Programmazione)  Annualità  2025-
2027. 

Vista la delibera del Commissario Straordinario n.15/2025 del  04/03/2025
con  la  quale  è  stato  approvato  il   Bilancio  di  previsione   Finanziario
2025/2027

Vista la delibera del Commissario Straordinario n. N. 55/2025 del 25/05/2025
con la quale è stato approvato il rendiconto esercizio finanziario 2024 

Premesso che il signor Di Domenico Giuseppe, richiedeva all’Ente il rilascio di
alcuni certificati anagrafici versando la somma di euro 121,92;

Che con  nota  n  14307  del  30/01/2025  il  signor  Di  Domenico  presentava
istanza di rimborso della somma di euro 121,92 come da ricevuta  acquisita
al protocollo generale.

Che il Dirigente ad Interim del Settore demo anagrafico con nota  protocollo
65420 del 13/05/2025 riscontrava la suddetta richiesta specificando che la
somma da rimborsare  era di euro 49,68 e non di euro 121,92 in quanto per
l’emissione dei certificati era comunque dovuto l’importo di euro 72,24

Effettuate le verifiche presso l’ufficio Ragioneria del Comune di Giugliano in
Campania  risulta  effettivamente  il  versamento  da  parte  del  signor  Di
Domenico  Giuseppe  di  euro  121,92,  provvisori  d’entrata  num.  932-933
-incassati con reversale n. 153 del 28/01/2025 

si ritiene opportuno procedere alla liquidazione  dell’importo dovuto;.

visti:

L’art.107 del D.Lgs .267/2000

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



3RCG N° 01112/2025 del 04/07/2025

L’art.183 del d.lgs n.267/2000 che disciplina la procedura di assunzione delle
prenotazioni e degli impegni di spesa,

• L’art.184del d.lgsn.267/2000 che disciplina la procedura di liquidazione
di spesa

Dato  atto  della  regolarità  della  richiesta  attraverso  comparazione  delle
ricevute di pagamento con i dati in possesso dall’ufficio Entrate del Comune
di Giugliano in Campania

DETERMINA

1. Approvare la premessa che costituisce parte integrante e sostanziale
del presente dispositivo

2. Rimborsare la somma di euro 49,68 al Signor Di Domenico Giuseppe
nato a  ********************************************************* residente  a
**************************************  per  versamento errato ed eccedente
per il rilascio di certificati anagrafici

3. impegnare  sul  capitolo  10109099   missione  0.1  programma  0.5
denominato  RIMBORSI  DOVUTI  A  TERZE  PER  SOMME  ERRONEAMENTE
VERSATE euro 49,68;

4. di  liquidare  euro  49,68  a  favore  del  Sig.  Di  Domenico  Giuseppe
**********************************  sul  conto  corrente  indicato  nell’istanza
assunta al protocollo generale 14307 del 30/01/2025 che si allega agli atti-
****************************con  causale  restituzione  bonifico  per  errato
importo versato 

Considerato che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente
atto,  curata  dal  funzionario  presso  “Ragioneria  Generale  Bilancio
Dott.ssa  Virginia  Bifulco,  consente  di  attestare  la  regolarità  e  la
correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone
l’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000

Che non sussistono cause di incompatibilità e/o conflitti  di interessi
del  dirigente  firmatario  del  presente  atto  e  che  sono  assolti  gli
obblighi  previsti  dal  Piano  triennale  della  Trasparenzae  Integrità,
secondo l’articolo37 del D.Lgs 33 del 14 marzo 2013 e sms

Il  sottoscritto  >Dott.  >Andrea  Euterpio  Dirigente  del  settore  Affari
Finanziari sotto la sua responsabilità,in relazione all’articolo 6bis della
legge 07/08/90n.241,ai sensi e per gli effetti della legge 6+ novembre
2013 n.190 del DPR del 28/12/2000 n.445 DICHIARA che in relazione
al  presente  provvedimento  non  sussistono  situazioni  di  conflitto  di

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



4RCG N° 01112/2025 del 04/07/2025

interessi  rispetti  alle  quali  è  fatto  obbligo  espresso  di  astenersi
nell’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



5RCG N° 01112/2025 del 04/07/2025

Città di Giugliano in Campania – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 42/2025 del 26/06/2025, avente oggetto: 

RIMBORSO SOMME ERRONEAMENTE VERSATE

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art Tipo N. Pr

Anno

Pr
N° Anno

13075077
RIMBORSO SOMME 
ERRONEAMENTE 
VERSATE

€ 49,68 01 05 1
10109

099
2741 2025

Totale Importo:      € 49,68

Parere Impegno: sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, e dell’art. 153, comma 5, del 
D.Lsg 267/2000, la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



6RCG N° 01112/2025 del 04/07/2025

Città di Giugliano in Campania – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 42/2025 del 26/06/2025, avente oggetto: 

RIMBORSO SOMME ERRONEAMENTE VERSATE

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art N. Imp. Anno N. Liq.

Anno

Liq.

13075106
RIMBORSO SOMME 
ERRONEAMENTE 
VERSATE

€ 49,68 01 05 1
10109

099
2741 2025 2708 2025

Totale Importo:      € 49,68

Parere  Liquidazione: vista la determinazione in oggetto, si attesta di aver eseguito i controlli ed I riscontri amministrativi, 
contabili e fiscali sul presente atto ai sensi dell’art. 184 del TUEL 267/2000; e di aver verificato la disponibilità sull’impegno 
riportato nel prospetto.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne


		2025-07-07T09:33:20+0200
	DOMENICO MANGIONE


		2025-07-02T15:35:10+0200
	ANDREA EUTERPIO


		2025-07-04T08:44:06+0200
	ANDREA EUTERPIO


		2025-07-04T08:44:07+0200
	ANDREA EUTERPIO




